



# 平成19年6月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年5月8日

上場会社名 株式会社ブロードバンドタワー

上場取引所 大証ヘラクレス

(URL <http://www.bbtower.co.jp/>)

(コード番号: 3776 G)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 中村 高根

(TEL: (03) 5573-8181)

責任者役職・氏名 常務取締役 佐藤 康夫

## 1 四半期財務・業績の概況の作成等に係る事項

- |                            |     |
|----------------------------|-----|
| ① 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 | : 無 |
| ② 連結及び持分法の適用範囲の異動の状況       | : 無 |
| ③ 公認会計士又は監査法人による関与の有無      | : 無 |

## 2 平成19年6月期第3四半期の財務・業績概況（平成18年7月1日～平成19年3月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年6月期第3四半期	6,199	14.8	617	△15.1	570	△19.3	1,422	78.4
18年6月期第3四半期	5,402	—	726	—	706	—	797	—
(参考)18年6月期	7,294	—	971	—	950	—	1,050	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年6月期第3四半期	14,661	67	14,154	24
18年6月期第3四半期	8,424	86	8,014	95
(参考)18年6月期	11,054	90	10,521	65

(注) 期中平均株式数(連結) 19年6月期第3四半期 97,030株 18年6月第3四半期 94,640株 平成18年6月期 95,015株

### [経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期（平成18年7月1日～平成19年3月31日）におけるわが国の経済は、消費者マインドや所得がおおむね横ばいで推移していることで若干消費に弱さが見られるものの、継続した企業収益の改善や設備投資の増加により緩やかな景気の改善が継続しております。

当社をとりまくインターネット市場においては、前年から引き続き国内のブロードバンド化の伸展が継続しております。総務省の発表によると、平成18年12月末時点におけるブロードバンドサービスの契約数は、2,570万件を超え、特に高速ブロードバンドの環境であるFTTH（Fiber To The Home）の契約数においては、800万契約目前となり、ブロードバンド契約数全体に占めるFTTHの割合が、初めて3割を超えました。こうした状況に加え、移動体端末（携帯電話）においては、メガビットクラスの回線速度を持つブロードバンドに対応した端末が次々と発表され、モバイルブロードバンド環境が急速に整備されている状況です。こうした環境整備に伴い、家庭や会社におけるPC端末ならびに携帯電話等の移動体端末によるブロードバンドサービスの利用を前提とした様々なサービスが出現してきております。

このような市場環境のもと、データセンターサービスの提供を核としたプラットフォーム事業を中心に、新たなデータセンターの需要に対応するためにデータセンタースペースの増床や新規サイトの構築を進めるとともに企業のシステム運用までをデータセンター内で請負うマネージドホスティングサービスや、顧客のストレージ需要に対応するストレージ製品の販売を開始するなど、高付加価値ソリューションサービスの本格的な展開を進めて参りました。こうした事業活動の結果、当第3四半期における売上高は6,199百万円（前年同期比14.8%増）、営業利益は617百万円（前年同期比15.1%減）、経常利益は570百万円（前年同期比19.3%減）、当期純利益は1,422百万円（前年同期比78.4%増）となりました。

当第3四半期における事業セグメント別の売上概況は、以下のとおりであります。

### ① プラットフォーム事業

プラットフォーム事業においては、既存スペースサービスの月額利用料売上ならびに前連結会計年度よりサービス提供を開始したデータセンター運用受託サービスの定常売上に加え、ソリューションサービスにおける機器販売などが主な要因となりました。この結果、売上高は、5,915百万円（前年同期比22.2%増）となりました。

### ② メディアソリューション事業

メディアソリューション事業においては、ネットシネマ事業における企画・制作から撤退する方針を決定したことにより、同事業の制作売上高が大幅に減少したことに加え、WEBマーケティング事業における市場環境の変化が大きく影響し売上高が低迷いたしました。その一方で、当社連結子会社である(株)ビービーエフによるアパレル企業に対するECシステム構築支援・運用サービスの本格的に開始に伴いEC事業での売上を伸ばすべく事業推進を行ってまいりました。その結果、メディアソリューション事業における売上高は、284百万円(前年同期比49.4%減)となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況 (百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年6月期第3四半期	8,672	7,214	83.1	73,755 26
18年6月期第3四半期	6,599	5,478	83.0	56,981 97
(参考)18年6月期	6,263	5,734	91.6	59,613 98

(注) 期末発行済株式数(連結) 19年6月期第3四半期 97,680株 18年6月第3四半期 96,145株 平成18年6月期 96,145株

(3) 連結キャッシュ・フローの状況 (百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年6月期第3四半期	2,405	△1,471	42	3,106
18年6月期第3四半期	923	△825	1,955	2,269
(参考)18年6月期	1,059	△1,138	1,990	2,127

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

① 財政状態(連結)の変動状況

当第3四半期末における総資産は、前連結会計年度末に比べ2,408百万円増加し、8,672百万円となりました。主な増減は、流動資産では現金及び預金の増加979百万円、たな卸資産の増加202百万円、固定資産では建設仮勘定の増加904百万円、また、投資その他の資産では、投資有価証券の増加100百万円などがありました。

純資産は、利益剰余金等が増加し、前連結会計年度末に比べ1,479百万円の増加となりました。

② キャッシュ・フローの状況

現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ979百万円増加し、3,106百万円となりました。当第3四半期における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は、以下のとおりであります。

- ・営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益2,326百万円、減価償却費307百万円及びたな卸資産の増加額178百万円などにより、2,405百万円の収入となりました。
- ・投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出1,226百万円及び関係会社株式の取得による支出136百万円などにより、1,471百万円の支出となりました。
- ・財務活動によるキャッシュ・フローは、新株の発行による収入49百万円などにより、42百万円の収入となりました。

[参考]

平成19年6月期の連結業績予想(平成18年7月1日～平成19年6月30日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	8,510	640	1,400

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 15,418円50銭

- (注) 1. 上記1株当たり予想当期純利益につきましては、平成19年4月5日に取得しました自己株式6,880株を勘案した90,800株を用いております。
2. 上記業績予想につきましては、現在当社が入手可能な情報に基づく当社の判断によるものであります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記の予想数値とは異なる場合があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

プラットフォーム事業において関西サイト新設ならびに第2サイトの増床完了の遅延、内製化したホスティングサービスの市場投入の遅れにより、営業活動において当初見込んでいた案件の売上が当連結会計

年度には発生しないことで計画未達となる予想です。一方、ストレージ製品を中心としたプロダクト販売については、当初計画を上回る売上推移を保っておりますが、上記の売上の不足をカバーするまでには至らず、プラットフォーム事業で売上高を当初計画より下回る予想です。メディアソリューション事業については、ネットシネマ事業に替わる新規事業として展開した WEB マーケティング事業で、市場環境において価格を含めた競争が激化したことで、当社のサービスの優位性の低下が要因となり、売上高が当初計画より大幅に下回ることとなりました。

これらの理由から、連結通期売上高は、前回発表予想 9,880 百万円から 8,510 百万円に修正いたします。連結通期経常利益につきましては、全社的なコスト削減により販売費および一般管理費の圧縮に努めたものの、新設サイトの開設に備えた原価の発生、ならびに利益率の高いホスティングサービスを中心とするソリューション事業の売上高の不足が大きく影響し、前回発表予想 1,050 百万円から 640 百万円に修正いたします。上記により、連結当期純利益については、前回発表予想 1,620 百万円を 1,400 百万円に修正いたします。

以 上

(添付資料)

## 1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年6月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成18年6月期 第3四半期末)		増 減		(参 考) 平成18年6月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金	3,106,437		1,769,253		1,337,183		2,127,088	
2. 売掛金	862,746		1,098,179		△235,432		779,072	
3. 有価証券	—		500,000		△500,000		—	
4. たな卸資産	210,026		1,412		208,614		7,175	
5. その他	328,988		293,069		35,919		461,681	
流動資産合計	4,508,199	52.0	3,661,914	55.5	846,285	23.1	3,375,018	53.9
II 固定資産								
1. 有形固定資産								
(1) 建物	1,433,227		1,497,519		△64,291		1,456,355	
(2) 機械及び装置	453,124		416,199		36,925		394,281	
(3) 工具器具備品	713,721		558,982		154,738		582,341	
(4) 建設仮勘定	904,841		—		904,841		—	
有形固定資産合計	3,504,914		2,472,700		1,032,213		2,432,978	
2. 無形固定資産	118,971		32,960		86,010		30,809	
3. 投資その他の資産	540,143		432,057		108,086		424,489	
固定資産合計	4,164,029	48.0	2,937,719	44.5	1,226,310	41.7	2,888,277	46.1
資産合計	8,672,229	100.0	6,599,633	100.0	2,072,596	31.4	6,263,296	100.0

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年6月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成18年6月期 第3四半期末)		増 減		(参 考) 平成18年6月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 買掛金	407,024		725,312		△318,287		322,373	
2. 未払法人税等	776,801		14,457		762,343		15,768	
3. その他	247,988		342,423		△94,435		157,285	
流動負債合計	1,431,813	16.5	1,082,193	16.4	349,619	32.3	495,427	7.9
II 固定負債								
1. 長期設備投資未払金	26,333		35,844		△9,510	△26.5	33,484	
固定負債合計	26,333	0.3	35,844	0.5	△9,510		33,484	0.5
負債合計	1,458,147	16.8	1,118,037	16.9	340,109	30.4	528,912	8.4
(少数株主持分)								
少数株主持分	—	—	3,063	0.1	—		—	—
(資本の部)								
I 資本金	—	—	2,215,905	33.6	—		—	—
II 資本剰余金								
1. 資本準備金	—		2,199,198		—		—	
資本剰余金合計	—	—	2,199,198	33.3	—		—	—
III 利益剰余金								
1. 四半期末処分利益	—		1,063,428		—		—	
利益剰余金合計	—	—	1,063,428	16.1	—		—	—
資本合計	—	—	5,478,531	83.0	—		—	—
負債及び資本合計	—	—	6,599,633	100.0	—		—	—
(純資産の部)								
I 株主資本								
1. 資本金	2,241,008	25.8	—	—	—		2,215,905	35.5
2. 資本剰余金								
(1) 資本準備金	2,224,300		—		—		2,199,198	
資本剰余金合計	2,224,300	25.7	—	—	—		2,199,198	35.1
3. 利益剰余金								
(1) その他利益剰余金								
繰越利益剰余金	2,739,104		—		—		1,316,483	
利益剰余金合計	2,739,104	31.6	—	—	—		1,316,483	21.0
株主資本合計	7,204,414	83.1	—	—	—		5,731,586	91.6
II 新株予約権	8,149	0.1	—	—	—		—	—
III 少数株主持分	1,518	0.0	—	—	—		2,797	0.0
純資産合計	7,214,082	83.2	—	—	—		5,734,383	91.6
負債純資産合計	8,672,229	100.0	—	—	—		6,263,296	100.0

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年6月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成18年6月期 第3四半期)		増 減		(参 考) 平成18年6月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
I 売上高	6,199,827	100.0	5,402,777	100.0	797,050	14.8	7,294,063	100.0
II 売上原価	4,851,060	78.2	4,089,006	75.7	762,054	18.6	5,507,793	75.5
売上総利益	1,348,766	21.8	1,313,770	24.3	34,996	2.7	1,786,269	24.5
III 販売費及び一般管理費	731,224	11.8	586,825	10.8	144,399	24.6	814,804	11.2
営業利益	617,542	10.0	726,945	13.5	△109,403	△15.1	971,464	13.3
IV 営業外収益								
1. 受取利息	6,056		262		5,793		409	
2. その他	650		1,313		△663		1,093	
営業外収益合計	6,707	0.1	1,576	0.0	5,130	325.5	1,502	0.0
V 営業外費用								
1. 支払利息	609		4,045		△3,436		4,342	
2. 為替差損	6,770		—		6,770		—	
3. 新株発行費	—		17,058		△17,058		16,906	
4. 株式交付費	593		—		593		—	
5. アレンジメントフィー	45,000		—		45,000		—	
6. その他	686		760		△73		1,305	
営業外費用合計	53,660	0.9	21,864	0.4	31,795	145.4	22,553	0.3
経常利益	570,588	9.2	706,657	13.1	△136,068	△19.3	950,413	13.0
VI 特別利益								
1. 貸倒引当金戻入益	—		2,559		△2,559		2,559	
2. 合意解約金	1,756,500		—		1,756,500		—	
特別利益合計	1,756,500	28.3	2,559	0.0	1,753,940	68516.8	2,559	0.0
VII 特別損失								
1. 固定資産除却損	883		30,817		△29,933		32,843	
2. 投資有価証券評価損	—		—		—		15,000	
3. 本社移転費	—		29,474		△29,474		29,474	
特別損失合計	883	0.0	60,291	1.1	△59,407	△98.5	77,318	1.0
税引前四半期 (当期)純利益	2,326,205	37.5	648,925	12.0	1,677,279	258.5	875,655	12.0
法人税、住民税 及び事業税	751,841		959		750,881	78240.8	2,017	
法人税等調整額	153,020	14.6	△147,422	△2.7	300,443	—	△174,538	△2.4
少数株主損失	1,278	0.0	1,936	0.0	△657		2,202	0.0
四半期(当期) 純利益	1,422,621	22.9	797,324	14.7	625,296	78.4	1,050,379	14.4

3. (要約) 四半期株主資本等変動計算書

当四半期 (平成19年6月期第3四半期)

(単位: 千円)

	株主資本				新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計			
平成18年6月30日残高	2,215,905	2,199,198	1,316,483	5,731,586	—	2,797	5,734,383
当四半期中の変動額							
新株の発行	25,103	25,102		50,206			50,206
当期純利益			1,422,621	1,422,621			1,422,621
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額(純額)					8,149	△1,278	6,871
当四半期中の変動額合計	25,103	25,102	1,422,621	1,472,827	8,149	△1,278	1,479,698
平成19年3月31日残高	2,241,008	2,224,300	2,739,104	7,204,414	8,149	1,518	7,214,082

(参考) 平成18年6月期

(単位: 千円)

	株主資本				少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計		
平成17年6月30日残高	1,206,530	793,573	266,103	2,266,206	—	2,266,206
連結会計年度中の変動額						
新株の発行	1,009,375	1,405,625		2,415,000		2,415,000
当期純利益			1,050,379	1,050,379		1,050,379
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)					2,797	2,797
連結会計年度中の変動額合計	1,009,375	1,405,625	1,050,379	3,465,379	2,797	3,468,176
平成18年6月30日残高	2,215,905	2,199,198	1,316,483	5,731,586	2,797	5,734,383

## 4. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	当四半期 (平成19年6月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年6月期 第3四半期)	(参考) 平成18年6月期
区分	金額	金額	金額
<b>I 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	2,326,205	648,925	875,655
2 減価償却費	307,194	265,114	362,657
3 のれん償却	9,532	—	—
4 株式報酬費用	8,149	—	—
5 貸倒引当金の増減額(△は減少)	8,479	△2,559	△2,559
6 受取利息及び受取配当金	△6,056	△262	△409
7 支払利息	609	4,045	4,342
8 新株発行費	—	17,058	16,906
9 株式交付費	593	—	—
10 合意解約金	△1,756,500	—	—
11 固定資産除却損	883	30,817	32,843
12 関係会社株式評価損	—	—	15,000
13 本社移転費	—	29,474	29,474
14 売上債権の増加額	△90,102	△489,539	△174,551
15 たな卸資産の増加額	△178,801	—	—
16 仕入債務の増加額	82,517	417,009	20,918
17 前受金の増減額(△は減少)	—	△68,624	△71,617
18 未払消費税の増減額(△は減少)	△34,818	1,841	6,069
19 その他	△30,325	87,872	△31,391
小計	647,562	941,172	1,083,338
20 合意解約に伴う収入	1,756,500	—	—
21 利息及び配当金受取額	4,697	262	409
22 利息の支払額	△609	△2,918	△3,214
23 法人税等の支払額	△2,605	△14,653	△21,243
営業活動による キャッシュ・フロー	2,405,545	923,862	1,059,288
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
1 有価証券の取得による支出	△1,098,315	—	—
2 有価証券の売却による収入	1,098,315	—	—
3 有形固定資産の取得による支出	△1,226,198	△428,790	△732,296
4 ソフトウェアの取得による支出	△8,851	△16,546	△16,546
5 投資有価証券の取得による支出	△100,000	△172,500	△172,500
6 投資有価証券の売却による収入	—	—	2,000
7 関係会社株式の取得による支出	△136,000	—	—
8 敷金の差入による支出	△20	△243,303	△243,303
9 敷金の返還による収入	—	44,326	44,326
10 その他	—	△9,101	△20,400
投資活動による キャッシュ・フロー	△1,471,069	△825,916	△1,138,720



(単位：千円)

	当四半期 (平成19年6月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年6月期 第3四半期)	(参考) 平成18年6月期
区分	金額	金額	金額
Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 短期借入金の純増減	—	△200,000	△200,000
2 割賦購入未払金の返済による支出	△7,006	△247,397	△212,337
3 株式の発行による収入	49,612	2,397,941	2,398,093
4 少数株主からの払込による収入	—	5,000	5,000
財務活動による キャッシュ・フロー	42,606	1,955,544	1,990,756
Ⅳ 現金及び現金同等物の増加額	977,081	2,053,490	1,911,324
Ⅴ 合併受入に伴う現金同等物の増加額	2,267	—	—
Ⅵ 現金及び現金同等物の期首残高	2,127,088	215,763	215,763
Ⅶ 現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	3,106,437	2,269,253	2,127,088



## 平成19年6月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成19年5月8日

上場会社名 株式会社ブロードバンドタワー

上場取引所 大証ヘラクレス

(URL <http://www.bbtower.co.jp/>)

(コード番号: 3776 G)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 中村 高根

(TEL: (03) 5573-8181)

責任者役職・氏名 常務取締役 佐藤 康夫

### 1 四半期財務・業績の概況の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法の最近会計年度における認識の方法との相違の有無 : 無  
 ② 公認会計士又は監査法人による関与の有無 : 無

### 2 平成19年6月期第3四半期の財務・業績概況（平成18年7月1日～平成19年3月31日）

(1) 経営成績の進捗状況 (百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年6月期第3四半期	6,033	12.1	650	△17.0	608	△20.4	1,459	71.0
18年6月期第3四半期	5,380	61.5	783	67.1	764	68.8	853	74.4
(参考)18年6月期	7,223	48.6	1,035	64.9	1,016	67.3	1,114	81.6

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年6月期第3四半期	15,044	14	14,523	48
18年6月期第3四半期	9,018	77	8,579	96
(参考)18年6月期	11,727	95	11,162	23

(注) 1. 期中平均株式数 19年6月期第3四半期 97,030株 18年6月期第3四半期 94,640株 平成18年6月期 95,015株  
 2. 売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

(2) 財政状態の変動状況 (百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年6月期第3四半期	8,716	7,313	83.8	74,789 89
18年6月期第3四半期	6,640	5,534	83.3	57,566 58
(参考)18年6月期	6,300	5,795	92.0	60,279 13

(注) 1. 期末発行済株式数 19年6月期第3四半期 97,680株 18年6月期第3四半期 96,145株 18年6月期 96,145株

### 3 平成19年6月期の業績予想（平成18年7月1日～平成19年6月30日）

通 期	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
	8,250	670	1,440

(参考) 1株当たり予想当期純利益 15,859円03銭

(注) 1. 上記1株当たり予想当期純利益につきましては、平成19年4月5日に取得した自己株式6,880株を勘案した90,800株を用いております。

2. 上記業績予想につきましては、現在当社が入手可能な情報に基づく当社の判断によるものであります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記の予想数値とは異なる場合があります。

以 上

(添付資料)

## 1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年6月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成18年6月期 第3四半期末)		増 減		(参 考) 平成18年6月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金	3,067,061		1,691,334		1,375,726		2,063,780	
2. 売掛金	827,879		1,084,926		△257,047		751,519	
3. 有価証券	—		500,000		△500,000		—	
4. たな卸資産	202,997		—		202,997		—	
5. その他	318,949		293,201		25,747		462,423	
流動資産合計	4,416,888	50.7	3,569,463	53.7	847,424	23.7	3,277,724	52.0
II 固定資産								
1. 有形固定資産								
(1) 建物	1,433,227		1,497,519		△64,291		1,456,355	
(2) 機械及び装置	453,124		416,199		36,925		394,281	
(3) 工具器具備品	713,721		558,982		154,738		582,341	
(4) 建設仮勘定	904,841		—		904,841		—	
有形固定資産合計	3,504,914	40.2	2,472,700	37.3	1,032,213	41.7	2,432,978	38.7
2. 無形固定資産	109,959	1.2	21,960	0.3	87,999	400.7	20,409	0.3
3. 投資その他の資産	684,876	7.9	576,789	8.7	108,086	18.7	569,221	9.0
固定資産合計	4,299,750	49.3	3,071,451	46.3	1,228,298	40.0	3,022,609	48.0
資産合計	8,716,638	100.0	6,640,914	100.0	2,075,723	31.3	6,300,334	100.0

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年6月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成18年6月期 第3四半期末)		増 減		(参 考) 平成18年6月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 買掛金	359,675		719,158		△359,482		301,983	
2. 設備投資未払金	—		259,352		△259,352		43,659	
3. 未払法人税等	776,498		14,385		762,113		15,365	
4. その他	240,504		77,436		163,068		110,304	
流動負債合計	1,376,679	15.8	1,070,331	16.1	306,347	28.6	471,313	7.5
II 固定負債								
1. 長期設備投資未払金	26,333		35,844		△9,510		33,484	
固定負債合計	26,333	0.3	35,844	0.6	△9,510	△26.5	33,484	0.5
負債合計	1,403,012	16.1	1,106,175	16.7	296,836	26.8	504,797	8.0
(資本の部)								
I 資本金	—	—	2,215,905	33.4	—		—	—
II 資本剰余金								
1. 資本準備金	—		2,199,198		—		—	
資本剰余金合計	—	—	2,199,198	33.1	—		—	—
III 利益剰余金								
1. 四半期末処分利益	—		1,119,635		—		—	
利益剰余金合計	—	—	1,119,635	16.8	—		—	—
資本合計	—	—	5,534,738	83.3	—		—	—
負債及び資本合計	—	—	6,640,914	100.0	—		—	—
(純資産の部)								
I 株主資本								
1. 資本金	2,241,008	25.7	—	—	—		2,215,905	35.2
2. 資本剰余金								
(1) 資本準備金	2,224,300		—		—		2,199,198	
資本剰余金合計	2,224,300	25.5	—	—	—		2,199,198	34.9
3. 利益剰余金								
(1) その他利益剰余金								
繰越利益剰余金	2,840,166		—		—		1,380,433	
利益剰余金合計	2,840,166	32.6	—	—	—		1,380,433	21.9
株主資本合計	7,305,476	83.8	—	—	—		5,795,536	92.0
II 新株予約権	8,149	0.1	—	—	—		—	—
純資産合計	7,313,625	83.9	—	—	—		5,795,536	92.0
負債純資産合計	8,716,638	100.0	—	—	—		6,300,334	100.0

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年6月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成18年6月期 第3四半期)		増 減		(参 考) 平成18年6月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
I 売上高	6,033,547	100.0	5,380,265	100.0	653,282	12.1	7,223,773	100.0
II 売上原価	4,713,942	78.1	4,066,891	75.6	647,051	15.9	5,445,895	75.4
売上総利益	1,319,605	21.9	1,313,374	24.4	6,231	0.5	1,777,878	24.6
III 販売費及び一般管理費	669,291	11.1	530,353	9.9	138,938	26.2	742,846	10.3
営業利益	650,313	10.8	783,021	14.5	△132,707	△17.0	1,035,031	14.3
IV 営業外収益	11,372	0.2	1,845	0.0	9,527	516.4	1,899	0.0
V 営業外費用	52,859	0.9	20,138	0.3	32,721	162.5	20,557	0.2
経常利益	608,827	10.1	764,727	14.2	△155,900	△20.4	1,016,373	14.1
VI 特別利益	1,756,500	29.1	2,559	0.0	1,753,940	68516.8	2,559	0.0
VII 特別損失	883	0.0	60,291	1.1	△59,407	△98.5	77,318	1.1
税引前四半期 (当期)純利益	2,364,443	39.2	706,996	13.1	1,657,447	234.4	941,614	13.0
法人税、住民税 及び事業税	751,689		887		750,802	84634.3	1,823	
法人税等調整額	153,020	15.0	△147,422	△2.7	300,443	—	△174,538	△2.4
四半期(当期) 純利益	1,459,733	24.2	853,531	15.8	606,201	71.0	1,114,329	15.4

3. (要約) 四半期株主資本等変動計算書

当四半期 (平成19年6月期第3四半期)

(単位:千円)

	株主資本				新株予約権	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計		
		資本準備金	その他利益剰余金			
			繰越利益剰余金			
平成18年6月30日残高	2,215,905	2,199,198	1,380,433	5,795,536	—	5,795,536
当四半期中の変動額						
新株の発行	25,103	25,102		50,206		50,206
四半期純利益			1,459,733	1,459,733		1,459,733
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額(純額)					8,149	8,149
当四半期中の変動額合計	25,103	25,102	1,459,733	1,509,939	8,149	1,518,088
平成19年3月31日残高	2,241,008	2,224,300	2,840,166	7,305,476	8,149	7,313,625

(参考) 平成18年6月期

(単位:千円)

	株主資本				純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計	
		資本準備金	その他利益剰余金		
			繰越利益剰余金		
平成17年6月30日残高	1,206,530	793,573	266,103	2,266,206	2,266,206
事業年度中の変動額					
新株の発行	1,009,375	1,405,625		2,415,000	2,415,000
当期純利益			1,114,329	1,114,329	1,114,329
事業年度中の変動額合計	1,009,375	1,405,625	1,114,329	3,529,329	3,529,329
平成18年6月30日残高	2,215,905	2,199,198	1,380,433	5,795,536	5,795,536